

Số: /KH-UBND

Bắc Giang, ngày 15 tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác trật tự đô thị năm 2025 và triển khai nhiệm vụ năm 2026

Thực hiện Phương án số 01/PA-UBND ngày 20/8/2025 của UBND phường Bắc Giang về quản lý trật tự đô thị phường Bắc Giang, Chủ tịch UBND phường xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác trật tự đô thị năm 2025 và triển khai nhiệm vụ thực hiện năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Kiểm điểm, đánh giá kết quả tổ chức thực hiện các mặt công tác theo Phương án số 01/PA-UBND ngày 20/8/2025 của UBND phường Bắc Giang về quản lý trật tự đô thị phường Bắc Giang. Nội dung bám sát các nhiệm vụ theo Phương án số 01/PA-UBND.

- Đánh giá những kết quả đã đạt được về công tác chỉ đạo, triển khai; những cách làm hay, hiệu quả trong công tác trật tự đô thị của các cơ quan, đơn vị, Tổ dân phố.

- Tập trung kiểm điểm những tồn tại, khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ để đề ra những nhiệm vụ và biện pháp thực hiện trong năm 2026 được tốt hơn.

2. Yêu cầu: Hội nghị được tổ chức trang trọng, thiết thực, ý nghĩa bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu đề ra.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: Dự kiến vào buổi sáng ngày 21/01/2026 (Có Giấy mời sau).

2. Thành phần, số lượng đại biểu dự Hội nghị (Khoảng 250 đại biểu)

- Thường trực Đảng ủy – HĐND – UBND phường.
- Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra, Ban Xây dựng Đảng.
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị – xã hội liên quan.
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND – UBND phường.
- Lãnh đạo Công an phường.
- Lãnh đạo Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công phường.
- Lãnh đạo Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.
- Bí thư, Tổ trưởng các Tổ dân phố;
- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng.

3. Nội dung, chương trình Hội nghị

3.1. Nội dung

- Đánh giá kết quả triển khai, thực hiện các nội dung của Phương án 01 trong 6 tháng cuối năm 2025 và đề ra phương hướng, nhiệm vụ triển khai thực hiện trong năm 2026.

- Thảo luận, bàn giải pháp đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Phương án số 01 trên địa bàn phường.

3.2. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. (*Văn phòng HĐND-UBND thực hiện*)

- Báo cáo kết quả triển khai thực Phương án 01 trong 6 tháng cuối năm 2025 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2026. (*Văn phòng HĐND-UBND giới thiệu, Trung tâm cung ứng trình chiếu phóng sự*).

- Tham luận, bàn giải pháp đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Phương án số 01 trên địa bàn phường. (*Văn phòng HĐND-UBND điều hành*)

+ UBMTTQ Việt Nam phường tham luận

+ Công an phường tham luận

+ Trung tâm cung ứng DVSN công tham luận

+ Chi bộ Tổ dân phố tham luận

+ Tổ giữ gìn trật tự dân phố tham luận

- Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng. (*Văn phòng HĐND-UBND mời Phòng Văn hoá - Xã hội công bố*)

- Lãnh đạo UBND phường phát biểu và kết luận Hội nghị. (*Văn phòng HĐND-UBND mời Lãnh đạo UBND phát biểu*)

- Kết thúc hội nghị. (*Văn phòng HĐND-UBND thực hiện*)

3.3. Địa điểm: Hội trường UBND phường (Làn 2 đường Nguyễn Thị Lưu)

3.4. Tiêu đề

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC GIANG

**HỘI NGHỊ
TỔNG KẾT CÔNG TÁC TRẬT TỰ ĐÔ THỊ NĂM 2025;
TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2026**

Bắc Giang, ngày 21 tháng 01 năm 2026

3.5. *Kinh phí thực hiện*: Ngân sách phường năm 2026.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

- Tham mưu báo cáo kết quả triển khai, thực hiện các nội dung tại Phương án số 01; những giải pháp trọng tâm cần đẩy mạnh thực hiện trong thời gian tới và tóm tắt báo cáo để trình bày tại Hội nghị .

- Tham mưu thành phần mời dự Hội nghị; Xây dựng chương trình tổ chức Hội nghị; lựa chọn, hướng dẫn các đơn vị tham luận tại Hội nghị; tổng hợp, giải đáp kiến nghị (*nếu có*).

- Phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội tham mưu, đề xuất tổ chức khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác TTĐT năm 2025;

- Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị trình Chủ tịch UBND phường phê duyệt;

- Cấp phát tài liệu cho đại biểu, đơn đốc thành phần tham dự Hội nghị.

2. Văn phòng HĐND và UBND phường

- Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường triển khai các nội dung tổ chức Hội nghị (phát hành Giấy mời, phát tài liệu, biển tên, đơn đốc thành phần);

- Làm công tác tổ chức của Hội nghị.

3. Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công phường

Chuẩn bị Hội trường, khánh tiết, nước uống, hoa tươi, âm thanh, cử phóng viên ghi hình tuyên truyền.

4. Phòng Văn hoá - Xã hội phường

Chủ trì thực hiện nội dung thi đua khen thưởng.

5. Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai tổ chức thực hiện; chuẩn bị ý kiến tham luận (*theo danh sách và chủ đề gửi kèm*) gửi về Cơ quan thường trực UBND phường (*Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị*) trước ngày **20/01/2026**.

Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường theo dõi, đơn đốc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp kết quả, báo cáo Chủ tịch UBND phường theo quy định./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng uỷ, HĐND phường (B/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;
- MTTQ, các tổ chức CT-XH phường;
- Các cơ quan, đơn vị phường (T/h);
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Duy Hùng

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ CHUẨN BỊ THAM LUẬN
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /01/2026 của UBND phường)

1. UBMTTQ Việt Nam phường

Nội dung: Công tác tuyên truyền, vận động các tổ chức chính trị - xã hội tham gia giữ gìn trật tự đô thị trên địa bàn phường.

2. Công an phường

Nội dung: Công tác bảo đảm trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông trên địa bàn phường.

3. Trung tâm cung ứng DVSN công

Nội dung: Công tác tuyên truyền trực quan, công tác duy trì trật tự đô thị trên địa bàn phường.

4. Chi bộ Tổ dân phố

Nội dung: Công tác lãnh đạo, chỉ đạo duy trì trật tự đô thị trên địa bàn tổ dân phố.

5. Tổ giữ gìn trật tự dân phố

Nội dung: Công tác triển khai nhiệm vụ của Tổ giữ gìn trật tự dân phố theo Phương án số 01, kết quả đạt được, các nội dung tồn tại và bài học kinh nghiệm.